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بلغارستان صفر- ایران یک
برد اروپایی یوزها با قلعه‌نویی

تیم ملی فوتبال کشورمان در یک بازی تدارکاتی برابر بلغارستان به پیروزی 
رسید.

تیم ملی فوتبال کشورمان در ورزشگاه هریستو بوتف شهر پلوودیف در یک 
دیدار تدارکاتی به مصاف تیم ملی بلغارستان رفت.

لازار لوکیچ با کمک‌های دراگان بوگیچویچ و بویان بابوویچ از صربستان، 
قضاوت این دیدار را بر عهده داشتند.

بازی از همان دقیقه اول سرعتی و جذاب آغاز شد و نشان داد که هم ملادن 
کرستاییچ و امیر قلعه‌نویی با یک تاکتیک هجومی به دنبال رسیدن به برتری 
هستند. با وجود تلاش بلغارها برای زیر فشار قراردادن تیم کشورمان در این 
بازی خانگی اما از همان دقایق اول ملی‌پوشان ایران برتری نسبی نسبت به 

میزبان داشتند.
در اولین موقعیت جدی مسابقه شوت محمد محبی از داخل محوطه جریمه 

با اختلاف کمی از کنار دروازه بلغارستان به بیرون رفت.
سرانجام در دقیقه ۱۴، اشتباه مدافع بلغارستان سبب شد تا توپ در جناح 
راست محوطه جریمه به سامان قدوس برسد و او هم با یک پاس بلند عرضی 
محبی را مقابل دروازه خالی صاحب توپ کرد و ملی‌پوش ایرانی روستوف با 
یک ضربه سر دروازه بلغارستان را باز کرد تا تیم ملی کشورمان یک بر صفر 

پیش بیفتد.
دقایقی از گل برتری تیم ملی نگذشته بود که در دقیقه ۲۱ علیرضا بیرانوند 
پس از یک پرتاب بلند از ناحیه کشاله ران دچار مصدومیت شد، مصدومیتی 
که باعث شد نتواند به بازی ادامه بدهد و پیام نیازمند جایگزین او در دروازه 

ایران شود.
در ادامه بازی بلغارستان برای جبران گل زده هجومی‌تر ادامه داد اما دفاع 
فشرده تیم کشورمان سبب شد تا این تیم نتواند موقعیت جدی روی دروازه 
نیازمند به وجود بیاورد و در نهایت نیمه اول با برتری یک بر صفر ایران به 

پایان برسد.
با شروع نیمه دوم بلغارها برای جبران گل خورده سعی در زیرفشار گذاشتن 
تیم کشورمان داشتند اما با گذشت دقایقی باز هم این تیم کشورمان بود که 
بر بازی مسلط شد و در در دقیقه ۵۰ باز هم محبی می‌توانست ایران را به گل 

برساند اما شوت محکم او راهی به دروازه نبرد.
در دقیقه ۶۱ باز هم ایران صاحب یک موقعیت خطرناک شد و ضربه 
سرضرب سعید عزت‌الهی روی پاس با سر شجاع خلیل‌زاده از روی دروازه 

به بیرون رفت.
نکته قابل توجه در این نیمه مانند نیمه دوم، بازی پربرخورد و خشن 
بازیکنان بلغارستان بود که با روی آوردن به خشونت دوست نداشتند در این 

دیدار خانگی بازنده از زمین بازی خارج شوند.
در ادامه باز هم این تیم کشورمان بود که با توجه به یک بازی رو به جلو و 
هماهنگ خطرناک‌تر نشان داد و تلاش بلغارها برای خلق موقعیت جدی روی 
دروازه نیازمند با توجه به بستن راه‌های نفوذ به جایی نرسید تا در نیمه دوم 

توپی از خط دروازه‌ها عبور نکند.
در نهایت تیم ملی فوتبال کشورمان توانست در این بازی تدارکاتی با نتیجه 
یک بر صفر برابر بلغارستان به پیروزی برسد و با دست پر به تهران برگردد و 
آماده دومین بازی تدارکاتی شهریورماه در روز ۲۱ شهریور در استادیوم آزادی 

برابر آنگولا شود.

نکونام گلر سوم استقلال را کنار گذاشت
محمدجواد کیا از سوی جواد نکونام از حضور در تمرین‌های استقلال منع 

شد.
کیا از سوی مدیریت استقلال جذب شد؛ در حالی که از نظر فنی در 

فهرست سرمربی آبی‌ها قرار نداشت.

مسی:
همه می‌خواهند آرژانتین را شکست دهند

لیونل مسی پس از برتری یک بر صفر تیمش مقابل اکوادور در نخستین 
دیدار مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۶ در خصوص گل زیبایی که به ارمغان 
آورد، اظهار داشت: این وظیفه من است و خوشحالم که در یک دیدار سخت، 

به کمک تیم آمدم.
وی افزود: اکوادور تیم بزرگی است و با قدرت بدنی بالا، همیشه برای 
حریفانش مشکل‌ساز می‌شود. می‌دانستیم رقابت سختی است و مهم بود که 

مسیر جدیدمان را با برتری آغاز کنیم.
وی گفت: از وقتی قهرمان جام‌جهانی ۲۰۲۲ شدیم همه می‌خواهند ما را 

شکست دهند. آلبی‌سلسته کم نمی‌آورد و باید تلاشمان را چند برابر کنیم.
ستاره فوتبال جهان در ادامه به تمجید از سرمربی تیم ملی آرژانتین 
پرداخت و افزود: از روزی که لیونل اسکالونی سرمربی تیم شد، شرایط تغییر 
کرد و جنگندگی و تلاش در تیم ما افزایش پیدا کرد. اکنون در مسیر جدیدی 

هستیم و می‌خواهیم همیشه پیروز باشیم.

تنیس روی میز قهرمانی آسیا؛ نوشاد عالمیان
به بهترین بازیکن جهان رسید

در ادامه مسابقات تنیس روی میز انفرادی قهرمانی آسیا و در مرحله یک 
شانزدهم پایانی، نوشاد عالمیان مرد شماره ۴۷ پینگ پنگ دنیا در مصاف با اوه 
جونسونگ از کره جنوبی دارنده رنکینگ ۹۱ دنیا، با نتیجه ۳ بر یک به برتری 

رسید و به جمع ۱۶ نفر برتر صعود کرد.
نوشاد در گیم اول با نتیجه ۱۱ بر ۹ به پیروزی دست یافت، در گیم دوم نیز 
۱۱ بر ۸ به برتری دست یافت. در گیم سوم بازی با نتیجه ۱۴بر ۱۲ به سود 
ورزشکار کره جنوبی همراه شد و در گیم چهارم ملی‌پوش کشورمان با حساب 

۱۱ بر ۶ برنده شد تا در مجموع با حساب ۳ بر یک پیروز این مسابقه شود.
عالمیان در مرحله بعدی باید به مصاف فان ژن دنگ چینی مرد شماره یک 
پینگ پنگ دنیا و قهرمان دو دوره اخیر مسابقات قهرمانی جهان برود. بازی 

حساس نوشاد عالمیان در مقابل فان ژن دنگ، عصر امروز برگزار خواهد شد.
بیست و ششمین دوره مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا از ۱۲ تا ۲۰ 

شهریورماه در شهر پیونگ چانگ کره جنوبی در جریان است.

دفاع بهتاش فریبا از دستیاران قلعه‌نویی: 
تیم ملی آلمان هم اینطور بود

پیشکسوت فوتبال ایران می‌گوید تیم ملی در بازی با بلغارستان عملکرد 
مناسبی را ارائه کرد.

بهتاش فریبا پس از برتری یک بر صفر تیم ملی ایران مقابل بلغارستان 
درباره این دیدار اظهار کرد: تیم ملی بازی خیلی خوبی را انجام داد. خط دفاع 

و هافبک بسیار خوب کار کردند. فکر می‌کنم که شایسته این پیروزی بودیم.
او ادامه داد: به نظرم مهدی طارمی در خط حمله موقعیت‌های زیادی را 

از دست داد. البته فکر می‌کنم یکی از موقعیت‌های او در شرایط آفساید بود.
مهاجم سابق تیم ملی درباره اینکه آیا بازی با آنگولا و بلغارستان به تیم ملی 
ایران کمک می‌کند یا خیر، گفت: کدام تیم حاضر است با او بازی کنیم؟ برخی 
مسائل این اجازه را نمی‌دهند که تیم‌های بزرگ با ما بازی کنند و مجبوریم که 

از فیفادی‌ها با این شرایط استفاده کنیم.
فریبا درباره غیبت سردار آزمون در این دیدار گفت: در هر اردویی قلعه‌نویی 
یکسری بازیکن را انتخاب می‌کند و آزمون مصدوم بود که در تیم بازی حضور 
نداشت؛ همین طور نورافکن و کریمی. مهم این است که نزدیک مسابقات جام 
ملت‌های آسیا نفرات اصلی را انتخاب کنید و با این شرایط سردار برای اردوی 

بعدی در دسترس خواهد بود.
پیشکسوت فوتبال درباره انتقادها بر سر حضور هومن افاضلی و خداداد 
عزیزی در تیم ملی فوتبال گفت: چه کسانی انتقاد کردند؟ شما یادتان است 
که تیم ملی آلمان به ایران آمده بود؟ آنها یازده مربی داشتند. همه جای دنیا 

شرایط اینگونه است.
بهتاش فریبا درباره اینکه این دو قرار بود مشاوران قلعه نویی باشند اما در 
تمرینات حضور دارند، گفت: قرار نبود این دو مشاور باشند. آقای قلعه نویی در 

مصاحبه‌اش گفت هم مربی و هم مشاورند.
پیشکسوت فوتبال درباره پیش‌بینی آینده تیم ملی در جام ملت‌های آسیا 
گفت: کار خیلی سخت است. ژاپن، کره، عربستان و استرالیا مدعی‌اند و بازی 
برابر این تیم‌ها خیلی سخت است اما اینکه جزو چهار تیم پایانی هم باشیم 

خیلی خوب است. اگر جزو چهار تیم باشیم قطعا به فینال می‌رسیم.

اخبارکوتاه

مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی سال ۲۰۲۳ جهان به 
عنوان یکی از اصلی‌ترین گزینشی‌های المپیک از ۱۷ 
شهریورماه در شهر ریاض آغاز می‌شود. تیم مردان ایران 
با ترکیب کامل و تیم بانوان نیز با چهار وزنه‌بردار به این 
دوره از پیکارها اعزام شدند. حسین سلطانی، میرمصطفی 

جوادی، رضا دهدار، امیرحقوقی، سیدرسول معتمدی، 
مهدی کرمی ، پیمان جان، علی داودی و آیت شریفی 
نمایندگان ایران در این دوره از رقابت‌ها هستند. در 
مسابقات جهانی عربستان بیش از ۷۰۰ وزنه‌بردار زن و مرد 
حضور دارند که برای ثبت بهترین رکورد خود در چرخه 

انتخابی المپیک تلاش خواهند کرد. انتخاب مسابقات 
جهانی سال ۲۰۲۳ عربستان به عنوان یکی از اصلی‌ترین 
گزینش‌های المپیک موجب شده تا مدعیان برای رسیدن 
به پاریس برنامه ویژه‌ای داشته باشند یکی از این مدعیان 
رضا دهدار ملی‌پوش دسته ۱۰۲ کیلوگرم ایران است که 
به همراه داودی شرایط بسیار مطلوبی برای کسب سهمیه 
دارد. دهدار با کسب عنوان نایب قهرمانی مسابقات جهانی 
کلمبیا و ثبت حدنصاب ۳۹۰ کیلوگرم در مجموع اکنون 

در جمع برترین‌های این وزن قرار دارد.
ملی‌پوش خوزستانی وزنه‌برداری ایران در جهانی 
کلمبیا با مهار ۱۷۷ کیلوگرم در یکضرب، ۲۱۳ کیلوگرم 
در دوضرب و ثبت مجموع ۳۹۰ کیلوگرم به عنوان نایب 
قهرمانی جهان رسید. دهدار که با رکورد ورودی ۴۰۶ 
کیلوگرم قرار است در مسابقات جهانی عربستان حضور 
داشته باشد در استارت لیست اولیه بالاتر از فارس الباخ 
از قطر، هوان هوا لیو از چین، گاسپاریان و کاراپتیان از 
ارمنستان قرار گرفته که رکورد ورودی خود را ۴۰۰ 

کیلوگرم اعلام کردند.
دهدار تاکنون در ۲ گزینشی مهم المپیک )جهانی 
۲۰۲۲ کلمبیا و قهرمانی ۲۰۲۳ آسیا در جینجو( حضور 
داشته و جهانی عربستان برای این وزنه‌بردار می‌تواند به 
معنای تایید سهمیه باشد. دهدار حتی اگر در رقابت‌های 

جهانی وزن‌کشی کند مشکلی در مسیر رسیدن به المپیک 
ندارد و برای تایید نهایی سهمیه خود باید یک سفر به 
پوکت مالزی و حضور در مسابقات جام جهانی داشته 
باشد. دهدار در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی سال ۲۰۲۳ 
آسیا در جینجو کره جنوبی به عنوان پنجمی رسید. دهدار 
در آن رقابت‌ها موفق به مهار وزنه ۱۷۲ کیلوگرمی در 
یکضرب، ۲۱۱ کیلوگرم در دوضرب و ثبت رکورد مجموع 

۳۸۳ کیلوگرم در جایگاه پنجم ایستاد.
دهدار هر چند که در مسیر المپیکی شدن رقبای بزرگ 
جهانی دارد اما هنوز اطمینان کافی از اعزام به پاریس 
ندارد زیرا در این وزن سیدرسول متعمدی حضور دارد 
که در صورت آمادگی می‌تواند به یکی از پدیده‌های 

وزنه‌برداری جهان در المپیک تبدیل شود. 
معتمدی که آبان ماه سال گذشته در مسابقات لیگ 
برتر مصدوم شد از شرایط نرمال فاصله دارد و حتی در 
مسابقات جهانی عربستان به رکورد ورودی ۳۳۰ کیلوگرم 
در گروه D دسته ۱۰۲ کیلوگرم به روی تخته رقابت خواهد 
رفت. قرار بود در دسته ۱۰۲ کیلوگرم سهراب مرادی نیز 
به جمع مدعیان داخلی اضافه شود اما مصدومیت مانع 
بزرگ در راه این وزنه‌بردار بود و مرادی در نهایت ترجیح 
داد از دنیای قهرمانی خداحافظی کند تا جهان ورزش از 

هنرنمایی یکی از نابغه‌های پولاد سرد محروم بمانند.

پولادمردان در المپیک؛ دهدار به پاریس می‌رسد؟

رقابت‌های کشتی فرنگی نوجوانان قهرمانی جهان طی 
روزهای ۹ تا ۱۱ مردادماه در شهر استانبول ترکیه برگزار 
شد و در پایان تیم ایران با مدال طلای پیام احمدی در وزن 
۴۸ کیلوگرم، مدال نقره احمدرضا محمدیان در وزن ۷۱ 
کیلوگرم و ۲ مدال برنز علیرضا امیری در وزن ۴۵ کیلوگرم و 
امیرحسین عبدولی در وزن ۱۱۰ کیلوگرم به‌عنوان قهرمانی 

دست یافت.
همچنین تیم جوانان کشتی فرنگی در حالی طی روزهای 
۲۷ تا ۲۹ مردادماه در رقابت جهانی اردن حاضر شد که 
در پایان به قهرمانی رسید. احمدرضا محسن‌نژاد در وزن 
۶۳ کیلوگرم، علیرضا عبدولی در وزن ۷۷ کیلوگرم و فردین 
هدایتی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال طلا، یاسین یزدی 
در وزن ۸۲ کیلوگرم و ابوالفضل چوبانی در وزن ۸۷ کیلوگرم 
به مدال نقره و امیررضا ده بزرگی در وزن ۶۰ کیلوگرم به 

مدال برنز دست یافتند.
سعید عبدولی به موفقیت تیم‌های کشتی نوجوانان و 
جوانان کشورمان در رقابت جهانی اشاره کرد و اظهار داشت: 
تیم‌های جوانان و نوجوانان توانستند بهترین عملکرد را از 
خود به جای بگذارند. سطح کشتی به نسبت سالیان گذشته 
پیشرفت کرده است. در رقابت جهانی نباید از نقش مربیان 
قافل شد چراکه آنان زحمات زیادی برای تیم‌های آزاد و 

فرنگی متحمل شده تا تیم‌ها موفق شوند.
وی ادامه داد: مربیان سازنده شهرستان‌ها نیز عملکردی 
ستودنی داشتند. آنان با تلاش و ممارست زیاد، نفرات 
مستعدی را تحویل تیم‌های ملی رده‌های پایه دادند. بستری 
که علیرضا دبیر در فدراسیون کشتی ایجاد کرده بسیار لذت 
بخش و ماندگار خواهد بود. زمانیکه وارد خانه کشتی شدم از 
وجود این زیرساخت‌ها احساس غرور کرده و خوشحال شدم 

که ملی‌پوشان از امکانات خوبی برخوردار هستند.

دارنده مدال طلای جهانی ۲۰۱۱ استانبول، گفت: چند 
ملی‌پوش که رقابت‌های جهانی پایه دستشان از مدال کوتاه 
ماند، اسیر اشتباهات فردی شدند. این تجربه به آنان کمک 
خواهد کرد که در میادین آتی عملکرد بهتری داشته و با 
انگیزه لازم، مدال جهانی را کسب کنند. ای کاش در زمان 
ما چنین امکاناتی وجود داشت تا می‌توانستیم به مدال‌های 

زیادی دست یابیم.
عبدولی ادامه داد: دبیر، جدای فراهم کردن امکانات، به 
مسائل فنی نیز اشراف کامل دارد و همچنین اجازه ایجاد 
حاشیه را نمی‌دهد. اگر زمان ما هم یک فرد دلسوز، اینگونه 
به مسائل اشراف داشت شاید من هم نیز وارد برخی حواشی 

نمی‌شدم.
دارنده مدال طلا و برنز آسیایی به کسب نتایج برادرانش 
در عرصه جهانی نیز اشاره کرد و افزود: عملکرد آنان بسیار 
خوب بود و می‌توانند در آینده به بهترین فرنگی‌کاران 
خوزستانی تبدیل شوند. در خصوص مبارزات علیرضا 
در جهانی جوانان، تا پای فینال توانست رقبای خود را با 
اقتدار از پیش‌روی بردارد. او در دیدار فینال بدون هیچ‌گونه 
اشتباهی حریفی از کشور مولداوی را شکست داد و صاحب 
گردن‌آویز طلا شود. همچنین امیرحسین دیگر برادرم که 
در ترکیب تیم نوجوانان جهان حضور داشت توانست در 
سنگین وزن به جایگاه سومی برسد. به طور قطع در آینده 
نزدیک بیشتر از خانواده عبدولی خواهید شنید. نباید از 
توانایی پسرم غافل شوم، او نیز در رده خردسالان به عنوان 
عضو جدید خانواده ورزشی ما، به دنبال کسب مدال در 
این ورزش است. امیدوارم نشان طلای المپیک هرچه زودتر 

توسط یکی از اعضای خانواده بدست آید.
وی ادامه داد: کشتی خوزستان همانند جویبار در 
کشور خاص و ماندگار است چرا که از ۱۰عضو تیم ملی 

کشتی فرنگی بزرگسالان، ۶ نفر خوزستانی هستند. رقابت 
جهانی امسال بسیار حساس پیگیری خواهد شد و امیدوارم 
خوزستانی‌ها ضمن کسب مدال خوشرنگ در جهانی ۲۰۲۳ 
بلگراد، سهمیه المپیک پاریس را برای کشورمان به ارمغان 

آورند.
عبدولی از امکانات ضعیف کشتی خوزستان نیز انتقاد 
کرد و گفت: با توجه به قهرمانان پرشمار استان در تیم 
ملی، هنوز سالن‌های استان از برخی مسائل بهداشتی و 
تجهیزات محروم هستند. زمانی که سالنی را برای تمرین 
در اختیار می‌گیرم این محیط‌ها به لحاظ برخی امکانات 
از جمله سرویس بهداشتی، دوش آب گرم و سرد، نبود 
مایع دستشویی، تشک، امکانات و دستگاه‌های بدنسازی 

و موارد این‌چنینی دچار مشکلاتی هستند که نمی‌توان با 
این امکانات ضعیف تمرینات خوبی را برای ورزشکاران برپا 
کنیم. مسئولان ورزش شهرستان نیز امکاناتی را برای ورزش 

اندیمشک تاکنون فراهم نکرده‌اند.
دارنده مدال برنز المپیک ۲۰۱۶ ریو با گلایه از عملکرد 
مسئولان شهرستان اندیمشک در قبال دارنده‌گان مدال 
طلای و برنز رقابت‌های جهانی، خاطر نشان کرد: مسئولان 
اندیمشک حتی به ۲مدال آور خود، تبریک نگفتند. اگر 
مشکلی با من دارید این ملی‌پوشان تاکنون هیچ مصاحبه 
انتقادی نداشته‌اند و بهتر بود از آنان تجلیل می‌شد. در 
دوران ورزشی خود هیچ نکته امیدوار کننده‌ای از مسئولان 

اندیمشک ندیده‌ام.

عبدولی: 

کاش من در این شرایط ملی‌پوش بودم

احتمال دارد شهرآورد ۱۰۲ بین تیم‌های استقلال و 
پرسپولیس در قطر و با حضور تماشاگران برگزار شود.

ادعایی که خیلی زود واکنش‌های زیادی را به همراه 
داشت اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد که مذاکرات در این 

خصوص انجام شده است.
هفته گذشته مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
کشورمان در این خصوص صحبت‌هایی را با رئیس 

فدراسیون قطر انجام داده است.

با توجه به شرایط ورزشگاه آزادی که در دست تعمیرات 
است و امکان پذیرایی از هواداران را ندارد، مسئولان 
فدراسیون فوتبال در تلاش هستند تا شهرآورد حساس 
پایتخت را در محلی برگزار کنند که هم امکان حضور 
تماشاگران وجود داشته و هم سیستم var )کمک داور 
ویدئویی( در آن استفاده شود. البته قضاوت این دیدار را 

داورانی از کشورمان برعهده خواهند داشت.
در این خصوص مذاکرات بین روسای فدراسیون‌های 

ایران و قطر انجام شده و قطری‌ها اعلام کرده‌اند آمادگی 
کامل برای میزبانی این دیدار را دارند و حتی حاضر هستند 
تا ورزشگاه فینال جام جهانی ۲۰۲۲ )ورزشگاه لوسیل( را 
برای برگزاری دیدار استقلال و پرسپولیس در اختیار ایران 
قرار دهند. همچنین مسئولان فدراسیون فوتبال در تلاش 
هستند تا با برگزاری این دیدار در دوحه، از طریق پخش 
بین‌المللی هم به درآمدزایی برسند. اتفاقی که شاید تا چند 
دقیقه قبل عجیب تلقی می‌شد، اما به‌نظر می‌رسد واقعا 

مذاکرات در این خصوص انجام شده است. گفتنی است 
زمان برگزاری شهرآورد به صورت دقیق مشخص نیست اما 

این دیدار احتمالا در مهرماه انجام خواهد شد.

ورزشگاه »لوسیل« دوحه میزبان شهرآورد

بحث حیف‌ومیل بیت‌المال در فوتبال در 
حالی با واکنش بازیکنان و مربیان روبه‌رو شده 
است که به نظر می‌رسد باید مدیران فوتبال را 
به عنوان مقصر اصلی در پرداخت‌های نجومی 

مورد انتقاد قرار داد.
نامتعارف  پرداخت قراردادهای بی‌ضابطه و 
و نجومی از بیت‌المال به فوتبالیست‌ها بیشتر 
از هر زمان دیگری اعتراض و واکنش منفی 
افکارعمومی و هواداران فوتبال را برانگیخته 
است. البته سال‌هاست که برای فوتبال ایران 
با توجه به گشاده‌دستی مدیران باشگاه‌های 
دولتی، بیش از چند هزار میلیارد هزینه 
می‌شود. خرج‌ها و هزینه‌هایی که هیچ آورده‌ای 

برای فوتبال و ورزش کشور ندارد.
در حالی قراردادهای نجومی فوتبالیست‌ها 
در ایران از بیت‌المال پرداخت می‌شود که در 
فوتبال حرفه‌ای دنیا رقمی از بودجه عمومی 
خرج فوتبال نمی‌شود و باشگاه‌ها با توجه به 
درآمدهایشان هزینه‌هایشان را تامین می‌کنند. 
البته برخی از موافقان هزینه‌های چند هزار 
میلیاردی در فوتبال، کشورهایی مانند عربستان 
را برای سرمایه‌گذاری حاکمیت در فوتبال مثال 
می‌زنند و معتقدند در ایران هم باشگاه‌ها باید 
به جای بودجه چند صد میلیارد تومانی، بودجه 

چند صد میلیون دلاری را دریافت کنند.
اما حساب کشورهای عربی مانند عربستان را 
باید از سایر کشورها جدا کرد؛ چرا که حکومت 
سعودی از هزینه‎های چند صد میلیون دلاری 
در فوتبال و جذب بازیکنان مطرح، اهداف دیگر 
و کلان‌تری را دنبال می‌کند. به همین خاطر 
براساس عرف رایج در فوتبال دنیا، جایی را 
نمی‌توان سراغ گرفت که هزینه قراردادهای 
نجومی بازیکنان که بدون هیچ ضابطه‌ای و 
براساس معیارهای غیرفنی و دلالی هر سال 
چند برابر می‌شود، از جیب هواداران فوتبال 

پرداخت شود.
البته که برخلاف فوتبال دنیا حق پخش 
تلویزیونی که بخش بزرگی از بودجه یک باشگاه 
را تامین می‌کند در ایران پرداخت نمی‌شود و 
باشگاه‎ها از این حق مسلم محروم هستند. با 

این حال محروم بودن از حق پخش تلوزیونی 
نمی‌تواند دلیلی بر گشاده‌دستی از بیت‌المال 
برای فوتبالیست‌ها باشد، آن هم در شرایطی که 
اهالی این رشته در بیش از ۴ دهه گذشته هیچ 
افتخار قابل توجهی را در رده ملی برای ایران به 
ارمغان نیاوده‌اند و از آخرین افتخار بین‌المللی 

باشگاهی هم بیش از سه دهه می‌گذرد.
در چنین شرایطی باشگاه‌های فوتبال باید با 
مدیریت بودجه به اندازه درآمدهایشان هزینه 
و رقم قراردادهای بازیکنان و مربیان را تنظیم 

کنند.نمی‌شود مدیر یک باشگاه درآمدی ۱۰۰ 
میلیاردی دارد، با بستن قراردادهای نجومی، 

یک خرج ۵ برابری ایجاد کند.
هزینه‌های نامتعارف و پرداخت قراردادهای 
چند ده میلیارد تومانی به فوتبالی‌ها از 
بیت‌المال سبب شده که بازیکن و مربی شاغل 
در فوتبال متوهم شوند و چنین رقم‌هایی 
را حق طبیعی‌شان بدانند. تاسف‌برانگیزتر 
آنجاست که همین جماعت فوتبالی با وجود 
دریافتی‌های چند میلیاردی در یک سال با 

عقب افتادن قسط‌های قراردادهایشان در 
رسانه‌ها مظلوم‌نمایی می‌کنند.

وقتی هم یک رسانه می‌پرسد »شما با وجود 
پرداخت نشدن بخشی از مطالباتتان، حداقل 
تا امروز ۵، ۶ میلیارد در چند ماه گذشته 
پول گرفته‌اید«، برافروخته می‌شوند و عنوان 
می‌کنند زندگی ما با شما فرق دارد و ما خرج 
داریم! به جای بازیکنان و مربیان، باید یقه 
مدیرانی را گرفت که با توجه به دست بازشان 
برای برداشت از بیت‌المال و جیب مردم، در 

برابر فوتبالیست‌ها، حاتم طایی می‌شوند و 
قراردادهای چندبرابر ارزش واقعی را با بازیکن و 
مربی امضا می‌کنند. باید یقه مدیرانی را گرفت 
که دغدغه بیت‌المال را ندارند و برای خوشامد 
سکوها خط قرمزی برای خودشان در حیف و 

میل از بیت‌المال قائل نیستند.
باید یقه مدیرانی را گرفت که باید 
از منصوبانشان در باشگاه‌ها بابت ریال 
حساب‌کشی  هزینه‌هایشان  ریال   به 

می‌کردند اما نکردند.

هزینه‌های بیهوده در فوتبال

به جای بازیکن و مربی، مدیران را پاسخگو کنید


